
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 5 
 год 

 

  января 30 
 

№  3 
часть 2 

 

 



Козловская территориальная избирательная комиссия 
 

РЕШЕНИЕ 
21 января 2025 года                                                                     № 94/516-5 

 
О приеме предложений для дополнительного зачисления в 
резерв составов участковых избирательных комиссии 
 Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 
В соответствии со статьей 27, на основании пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке 
формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой избирательной комиссии из 
резерва составов участковых комиссий» и постановлением Избирательной комиссии Чувашской Республики от 26 декабря 
2024 года № 83/478-7 «О возложении полномочий по формированию резерва составов участковых комиссий на 
территориальные избирательные комиссии» Козловская территориальная избирательная комиссия решила: 
1. Объявить дополнительный прием предложений для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики.  
2. Утвердить текст информационного сообщения о дополнительном зачислении в резерв составов участковых 
избирательных комиссий Козловского муниципального округа Чувашской Республики (прилагается). 
3. Предложить политическим партиям, иным общественным объединениям, представительным органам муниципальных 
образований, собраниям избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы в срок в период до 28 февраля 2025 года 
представить в Козловскую территориальную избирательную комиссию предложения для зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
4. Разместить настоящее решение на странице Козловской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 
 
Председатель  
Козловской территориальной 
избирательной комиссии                                                                   А.В. Ульданова 
 
Секретарь  
Козловской территориальной 
избирательной комиссии                                                                    О.В. Прокопьева 

 
Приложение  

к решению Козловской 
территориальной избирательной комиссии 

от «21» января 2025 г. № 94/517-5 
 

Информационное сообщение  
об объявлении дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 
Козловская территориальная избирательная комиссия объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного 
зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий.  
Прием документов осуществляется Козловской территориальной избирательной комиссией в период с 3 по 28 февраля 
2025 года. 
Предложения принимаются по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г. Козловка, ул. Ленина, д. 55 (2 этаж, 
кабинет Козловской ТИК)  с 10.00 до 14.00 часов. 

 
Требования к кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 
В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие требованиям, установленным 
пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также кандидатуры, в отношении 
которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых комиссий. 
Дополнительное зачисление в резерв составов участковых комиссий осуществляется на основе предложений: политических 
партий; общественных объединений; собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; 
представительных органов муниципальных образований. 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, 
представляемых при внесении предложений по кандидатурам  

в резерв составов участковых избирательных комиссий Чувашской Республики 
Для политических партий, их региональных отделений, иных 

структурных подразделений 
 
1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного 
структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых 
комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии. 
2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической 
партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической 
партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической 
партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий о делегировании 

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава. 
 

Для иных общественных объединений 
 
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия 
действующего устава общественного объединения. 
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о 
кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение 
по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного 
подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом 
принимать такое решение от имени общественного объединения. 
3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного 
объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа 
общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать 
полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании таких 
полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов 
участковых комиссий. 
 

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв 
составов участковых комиссий 

 
Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, 
работы, службы, учебы. 
 
Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены: 
1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий. 
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о 
гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых 
комиссий. 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
21.01.2025  № 60                                                     г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 15.02.2023 №90 «Об 
утверждении муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских 
территорий Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» 
 
Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет : 
1. Внести в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 15.02.2023 №90 
«Об утверждении Муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное 
развитие сельских территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями, внесения 
постановления администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 01.09.2023, 02.02.2024, 
22.05.2024 ) следующие изменения:  
1.1) В паспорте Муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное 
развитие сельских территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» позицию «Объемы 
финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам  реализации» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования 
муниципальной программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

- прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2023 - 2035 
годах составляет 89932,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 30775,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 59156,9 тыс. рублей; 
в 2025 году –  0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году –  0,0 тыс. рублей; 
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 606,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 606,9 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики 67929,5 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2023 году – 21254,7 тыс. рублей; 



в 2024 году – 46674,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 14464,4 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 6275,5 тыс. рублей;  
в 2024 году – 8188,9 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0тыс. рублей; 
в 2027 - 2030 годах –0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетных источников – 6931,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 2638,2 тыс. рублей; 
в 2024 году – 4293,2 рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей». 

1.2) Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и 
годам реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции: 
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета 
Чувашской Республики, местного бюджета. 
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составляет  89932,2 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2023 году – 30775,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 59156,9 тыс. рублей; 
в 2025 году –  0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году –  0,0 тыс. рублей; 
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 606,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 606,9 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики 67929,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 21254,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 46674,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики – 14464,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 6275,5 тыс. рублей;  
в 2024 году – 8188,9 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0тыс. рублей; 
в 2027 - 2030 годах –0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетных источников – 6931,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 2638,2 тыс. рублей; 
в 2024 году – 4293,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей». 
 
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей 
бюджетов всех уровней. 
 
1.3) Таблицу 1 изложить в редакции: 
Таблица 1 
Финансирование Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах 
(тыс. рублей) 



  Всего  В том числе 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 2027 - 2030 гг. 2031 - 2035 гг. 

Всего 64456,8 30775,3 59156,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 
средств: 

       

федерального бюджета 941,2 606,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканского 
бюджета Чувашской 
Республики 

40982,3 21254,7 46674,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета Козловского 
муниципального округа 

15180,5 6275,5 8188,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджета 7352,8 2638,2  4293,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
1.4) приложение №2 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Комплексное развитие сельских территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» «Ресурсное 
обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 
1.5)  в приложении №3 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Комплексное развитие сельских территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» Подпрограмма: 
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения" муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики»: 
- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам  реализации» 
изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах 
составляют 621,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 621,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0  тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 0,0тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 606,9 тыс. рублей, в том числе; 
в 2023 году - 606,9 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 6,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 6,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа – 8,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 8,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей». 
- Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по 
источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции: 
«Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета и бюджета 
Козловского муниципального округа. 
Общий объем финансирования подпрограммы в 2023 - 2035 годах составит 0,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей; 
местного бюджета – 0,0 тыс. рублей; 
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2023 - 2025 годы) составит 0,0 тыс. рублей, из них 
средства: 
федерального бюджета – 606,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 606,9  тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 6,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 6,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 



в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа – 8,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 8,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 0,0 тыс. рублей; 
На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, из них средства: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа - 0,0 тыс. рублей; 
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов 
всех уровней». 
- приложение №2 к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 
«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению; 
1.6) в приложении №4 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Комплексное развитие сельских территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» «Подпрограмма 
«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики»: 
-  в паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам  реализации» 
изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах 
составляют 89310,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 30153,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 59156,9 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 67923,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 21248,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 46674,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа – 14455,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 6266,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 8188,9 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах –0,0 тыс. рублей; 
внебюджет Козловского муниципального округа – 6931,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023году – 2638,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 4293,2 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах –0,0 тыс. рублей». 
- Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по 
источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции: 
«Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета, бюджета Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики и внебюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах 
составляют 89310,4тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 30153,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 59156,9 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 



из них средства: 
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 67923,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 21248,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 46674,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Козловского муниципального округа – 14455,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 6266,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 8188,9 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах –0,0 тыс. рублей; 
внебюджет Козловского муниципального округа – 6931,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023году – 2638,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 4293,2 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах –0,0 тыс. рублей». 
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов 
всех уровней». 
- приложение №2 к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 
«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте органа местного самоуправления Козловского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                               А.Н. Людков 
 



 
Приложение 1 к постановлению  

администрации Козловского муниципального округа 
 Чувашской Республики от 21.01.2025  № 60 

 
Приложение №2 

к муниципальной программе 
Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики "Комплексное развитие сельских территорий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики" 

Ресурсное обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

«Комплексное развитие сельских территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
 

Статус Наименование 
муниципальной программы 
основного мероприятия, 
мероприятия) 

Код бюджетной 
классификации 

Источники финансирования Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

ГРБС ЦСР 2023 2024 2025 2026 2027 - 2030 2031 - 2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная 
программа  

"Комплексное развитие 
сельских территорий 
Козловского муниципального 
округа Чувашской 
Республики" 

х А600000000 всего 30775,3 59156,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 606,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
21254,7 46674,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского 
муниципального округа  

6275,5 8188,9 0,0 0,00 0,0 0,0 

  внебюджет Козловского 
муниципального округа 

2638,2 4293,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и 
комфортным жильем 
сельского населения"  

 А610000000 всего 621,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 606,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
6,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского 
муниципального округа  

8,8 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

"Улучшение жилищных 
условий граждан на селе" 

 А610100000 всего 621,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 606,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
6,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского 
муниципального округа  

8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях 

994 А6101 L5764 всего 621,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 606,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
6,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского 
муниципального округа 

8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Создание и развитие  А620000000 всего 30153,5 59156,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000


инфраструктуры на сельских 
территориях" 

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
21248,6 46674,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского 
муниципального округа  

6266,8 8188,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджет Козловского 
муниципального округа 

2638,1 4293,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

"Комплексное обустройство 
населенных пунктов, 
расположенных в сельской 
местности, объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры, а также 
строительство и 
реконструкция 
автомобильных дорог" 

 А620100000 всего 30153,5 59156,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
21248,6 46674,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского 
муниципального округа  

6266,8 8188,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджет Козловского 
муниципального округа 

2638,1 4293,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Реализация инициативных 
проектов 

903 А620176570 всего 265,2 265,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

    федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
    республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    бюджет Козловского 
муниципального округа  

265,2 265,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

    внебюджет Козловского 
муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Реализация инициативных 
проектов 

903 А6201S6570 всего 30153,5 58891,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
21248,6 46674,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского 
муниципального округа  

6266,8 7923,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджет Козловского 
муниципального округа 

2638,1 4293,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий  

 А620200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского 
муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджет Козловского 
муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Благоустройство сельских 
территорий 

 А6202L5762 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет Козловского 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниципального округа 
  внебюджет Козловского 

муниципального округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Приложение 2 к постановлению  

администрации Козловского муниципального округа 
 Чувашской Республики от 21.01.2025  № 60 

 
«Приложение №2к подпрограмме" Создание условий для  

обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"  
муниципальной программы Козловского МО Чувашской Республики 

"Комплексное развитие сельских территорий  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики" 

 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения" муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики "Комплексное развитие сельских территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики" 
 

Статус Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Козловского 
муниципального 
округа 
основного 
мероприятия, 
мероприятия) 

Задача 
подпрограммы 
муниципально
й программы 
Козловского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики 

Ответственный 
исполнитель 

Код бюджетной классификации Источники 
финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 
ГРБС Разде

л, 
подра
здел 

ЦСР Группа 
(подгруппа 
вида 
расходов 

2023 2024 2025 2026 -
 2030 

2031 -
 2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Подпрограмма "Создание 

условий для 
обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем 
сельского 
населения"  

 Управление по 
благоустройству 
и развитию 
территорий 
администрации 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

994  А610000000  всего 621,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 

606,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики 

6,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского 
муниципального 
округа  

8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

"Улучшение 
жилищных 
условий граждан 
на селе" 

  
 

  А610100000  всего 621,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

606,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики 

6,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского 
муниципального 
округа  

8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Улучшение   994 1003 А6101L5764 320 всего 621,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000


жилищных 
условий 
граждан, 
проживающих на 
сельских 
территориях 

федеральный 
бюджет 

606,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики 

6,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Козловского 
муниципального 
округа 

8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Приложение 3 к постановлению  

администрации Козловского муниципального округа 
 Чувашской Республики от 21.01.2025  № 60 

 
Приложение N 2 

к подпрограмме "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" 
муниципальной программы Козловского МО Чувашской Республики 

"Комплексное развитие сельских территорий  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики" 

 
Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
"Комплексное развитие сельских территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики" 

Статус Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Козловского 
муниципального 
округа основного 
мероприятия, 
мероприятия) 

Задача 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Козловского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики 

Ответственный 
исполнитель 

Код бюджетной классификации Источники 
финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 
ГРБС Разде

л, 
подра
здел 

ЦСР Группа 
(подгруппа 
вида 
расходов 

2023 2024 2025 2026 -
 2030 

2031 -
 2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Подпрограмма "Создание и 

развитие 
инфраструктуры 
на сельских 
территориях" 

 Отдел 
сельского 
хозяйства и 
экологии 
администрации 
Козловского 
муниципальног
о округа 

903  А620000000  всего 30153,5 59156
,9 

0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

21248,6 46674
,8 

0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа  

6266,8 8188,
9 

0,0 0,0 0,0 

внебюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 

2638,1 4293,
2 

0,0 0,0 0,0 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000


Основное 
мероприятие  

"Комплексное 
обустройство 
населенных 
пунктов, 
расположенных в 
сельской 
местности, 
объектами 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры, а 
также 
строительство и 
реконструкция 
автомобильных 
дорог" 

    А620100000  всего 30153,5 59156
,9 

0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

21248,6 46674
,8 

0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа  

6266,8 8188,
9 

0,0 0,0 0,0 

внебюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 

2638,1 4293,
2 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Реализация 
инициативных 
проектов 

  903 0409, 
0502, 
0503, 
0801, 
1102 

А6201S6570 
А620176570 

 всего 30153,5 59156
,9 

0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

21248,6 46674
,8 

0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 

6266,8 8188,
9 

0,0 0,0 0,0 

внебюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 

2638,1 4293,
2 

0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
сельских 
территорий  

    А620200000  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Благоустройство   903 0503 А6202L5762 240 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



сельских 
территорий 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет 
Козловского 
муниципального 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
21.01.2025 №61                                                     г. Козловка 

 
О повышении оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 января 2025 года N 6 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской 
Республики», администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Повысить с 1 января 2025 г. на 8,1 процента рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики, утвержденными постановлениями администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
2. Структурным подразделениям администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики привести нормативные правовые акты по вопросам, отнесенным к сфере их ведения, 
в соответствие с настоящим постановлением в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления. 
3. Руководителям муниципальных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики с 1 января 2025 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников на 8,1 процента. 
При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 
год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики. 
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                     А.Н. Людков 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.01.2025 №75                                                     г. Козловка 
 

О проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в 2025 году расположенных на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 13.09.2023 №579 «Об утверждении республиканского краткосрочного плана реализации в 2024–
2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2055 годы», администрация Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирных домов, 
расположенных на территрии Козловского муниципрального округа Чувашской Республики, собственики помещений 
которых, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении 
капитального ремонта общего имущества в соответствии с республиканским краткосрочным планом реализации в 2024-
2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
располженных на территории Чувашской Республики, на 2014-2055 годы, перечень домов прилагается . 
2. Решение, указанное в пунке 1 настоящего постановления, направить в адрес НО «Республиканский фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов» и собственников помещений в многоквартирных домах расположенных на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, дорожного 
хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
 
Глава  
Козловского муниципального округа   
Чувашской Республики                                                                                                                                              А.Н. Людков 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от 23.01.2025 №75 
Перечень 

многоквартирных домов, где собственники помещений  в многоквартирных домах, формирующие фонд капитального 
ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 

этих  многоквартирных домах в установленный срок 
 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного дома Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме 

1 Чувашская Республика, г. Козловка,  
ул. Лобачевского, дом 24 

Ремонт систем холодного, горячего 
водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения  

2 Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Маяковского, дом 2 Ремонт крыши 
3 Чувашская Республика, ст.Тюрлема, ул. Молодежная, дом 8 Ремонт систем водоотведения 
4 Чувашская Республика, ст.Тюрлема, ул. Молодежная, дом 9 Ремонт системы холодного водоснабжения 
5 Чувашская Республика, д. Еметкино, ул. 50 лет Победы,  дом 4 Ремонт систем холодного водоснабжения и  

водоотведения 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
24.01.2025 №102                                                     г. Козловка 

 
О принятии решения по подготовке проекта внесении 
изменений в правила землепользования и застройки 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 16 Закона 
Чувашской Республики от 04.06.2007 № 11 «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», 
администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Приступить к подготовке проекта по внесению изменений вПравила землепользования и застройки Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики. 
2.Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики, порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта по 
внесению изменений в правила землепользования и застройки Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 



порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки предложений 
заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики в ходе публичных слушаний (общественных обсуждений)  регламентироваться  постановлением 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 12.05.2023 № 414 «О принятии решения по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки Козловского муниципального округа Чувашской Республики». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО – 
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Чапурина П.Г. 
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                                                                              А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
24.01.2025 №103                                                     г. Козловка 

 

О проведении публичных слушаний по проекту внесении изменений в правила 
землепользования и застройки Козловского муниципального округа  
 
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, администрация Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики постановляет: 
1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 29.12.2023 № 2/247 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» (далее – Правила землепользования и застройки Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики) согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 
2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Козловского муниципального округа обеспечить 
проведение публичных слушаний 29 января 2025 года в 17.00 часов в актовом зале администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Ленина, д. 55.  
3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить Первого заместителя главы администрации МО - 
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики П.Г. Чапурина.  
4.  Начальнику отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Егорову П.П. совместно с начальниками территориальными отделами Управления по 
благоустройству и развитию территорий администрации Козловского  муниципального округа Чувашской Республики 
организовать  проведение экспозиции по проекту внесения  изменений в правила землепользования и застройки 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Ленина, д. 
55, с 24 января 2025 года по 29 января 2025 г. (время посещения - в будние (рабочие) дни c 12.00 до 16.00 час.); 
- консультирования посетителей экспозиций по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, которые состоятся с 08.00 до 10.00 часов 28 января 2025 года 
по адресу: Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Ленина, д.55, каб.11. 
Предложения и замечания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки Козловского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская 
Республика, Козловский муниципальный округ, г. Козловка, улица Ленина, дом 55, кабинет 11 (тел.8 (83534) 2-13-59). 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики: 
- обеспечить размещение заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Козловского муниципального округа Чувашской Республики в течение 10 дней со дня 
проведения публичных слушаний на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
- опубликовать в периодическом печатном издании «Козловский вестник» оповещение о проведении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, о месте размещения и контактных телефонах Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки Козловского муниципального округа Чувашской Республики и разместить на официальном сайте Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                                                                             А.Н. Людков 
 
 
 



Приложение №1 к постанолвлению администрации 
Козловского муниципального оакруга Чувашской 
Республики от 24.01.2025 № 103  

 
ПРОЕКТ 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

КУСЛАВККА МУНИЦИПАЛЛĂ 
ОКРУГĔН 

ДЕПУТАТСЕН ПУХӐВĔ 
 

ЙЫШĂНУ 
 

__.__.2025 __/___№ 
Куславкка хули 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КОЗЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ  

 
__.__.2025 № __/__ 

город Козловка 
 

___ЗАСЕДАНИЕ ___ СОЗЫВА 
 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 29.12.2023 № 2/247 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» 
 
В соответствии со статьями 8, 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Устава Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 

 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 
утвержденные решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2023 
№2/247 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» (далее – Правила) следующие изменения: 
1.1. В показателе «Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га» столбца «Параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капстроительства»  пункта 24  (Код (числовым обозначением) в соответствии с 
Классификатором 13.2 Ведение садоводства) статьи  29. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными 
жилыми домами (Ж1) раздела III «Градостроительные регламенты» значение «0,03 - 0,10» заменить на «макс 0,05». 
1.2.  В разделе «Основные виды разрешенного использования» статьи38. Градостроительный регламент зоны озеленённых 
территорий общего пользования (Р2) добавить строку 10 с Кодом (числовым обозначением) в соответствии с 
Классификатором – 7.3; видом разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов 
разрешенного использования земельных участков утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной 
власти) - Водный транспорт, Параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства: 
Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж – 2, Предельные размеры земельных участков  (мин.-макс.), га- 
мин.0,01, Максимальный процент застройки, % - 80, Минимальные отступы от границ земельных участков, м – 3.  
1.3. Строку 12 с  Кодом (числовым обозначением) в соответствии с Классификатором – 7.3; видом разрешенного 
использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных 
участков утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти) - Водный транспорт  из раздела 
«Условно разрешенные виды разрешённого использования» статьи38. Градостроительный регламент зоны озеленённых 
территорий общего пользования (Р2) исключить. 
1.4. В показателе «Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га» столбца «Параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капстроительства»  пункта 2  (Код (числовым обозначением) в соответствии с 
Классификатором 13.1 Ведение огородничества статьи 40. Градостроительный регламент зоны садоводческих или 
огороднических некоммерческих объединений граждан (СХ1) значение «0,03 - 0,10» заменить на «0,02-0,03». 
1.5. В показателе «Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га» столбца «Параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капстроительства»  пункта 3  (Код (числовым обозначением) в соответствии с 
Классификатором 13.2 Ведение садоводства статьи 40. Градостроительный регламент зоны садоводческих или 
огороднических некоммерческих объединений граждан (СХ1) значение «0,03-0,10» заменить на «0,03-0,05». 
1.6. Пункт  7  (Код (числовым обозначением) в соответствии с Классификатором 13.2 Ведение садоводства) Статья 41. 
Градостроительный регламент производственной зоны сельскохозяйственных предприятий (СХ2) исключить. 
1.7. В разделе «Основные виды разрешенного использования» статьи 42. Градостроительный регламент зоны 
сельскохозяйственного назначения (СХ3) добавить строку 7 с Кодом (числовым обозначением) в соответствии с 
Классификатором – 1.19; видом разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов 
разрешенного использования земельных участков утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной 
власти) – Сенокошение, Параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства: Предельная 
этажность зданий, строений, сооружений, этаж – 0, Предельные размеры земельных участков  (мин.-макс.), га- мин.1,0, 
Максимальный процент застройки, % - 0, Минимальные отступы от границ земельных участков, м – 0.  
1.8. В разделе «Основные виды разрешенного использования» статьи 42. Градостроительный регламент зоны 
сельскохозяйственного назначения (СХ3) добавить строку 8 с Кодом (числовым обозначением) в соответствии с 
Классификатором – 1.20; видом разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов 
разрешенного использования земельных участков утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной 
власти) – Выпас сельскохозяйственных животных, Параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капстроительства: Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж – 0, Предельные размеры земельных участков  



(мин.-макс.), га- мин.1,0, Максимальный процент застройки, % 
м – 0.  
1.9. В приложение №2 и приложение №3 Правил согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издание «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципальног
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 
Председатель Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики     
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики   

 
Внесения изменений отображений на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями 
использования территории Правил в отношении следующих земельных участков: 

Пункт 
объявления 
5.1. Земельный участок, ориентировочной площадью 43462,0 кв.м, расположенный по адресу: Чувашская Республика, 
Козловский муниципальный округ, г. Козловка, ул. К.Маркса в кадастровом кварте 21:12:122402 из 
индивидуальными жилыми домами (Ж1) 
Схема 
карты 

до 

рис. 1 
после 

рис. 2 
 

 

мин.1,0, Максимальный процент застройки, % - 0, Минимальные отступы от границ земельных участков, 

1.9. В приложение №2 и приложение №3 Правил согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издание «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Козловского муниципального округа  
                                  Ф.Р. Искандаров

зловского муниципального округа  
                      А.Н. Людков

к решению Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

                                          

Внесения изменений отображений на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями 
использования территории Правил в отношении следующих земельных участков:  

Наименование объекта 

ориентировочной площадью 43462,0 кв.м, расположенный по адресу: Чувашская Республика, 
Козловский муниципальный округ, г. Козловка, ул. К.Маркса в кадастровом кварте 21:12:122402 из 
индивидуальными жилыми домами (Ж1)  в зону застройки малоэтажными жилыми домами (Ж2)

0, Минимальные отступы от границ земельных участков,  

1.9. В приложение №2 и приложение №3 Правил согласно приложению № 1 к настоящему решению.  
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издание «Козловский вестник» и размещению 

Ф.Р. Искандаров 

А.Н. Людков 
 

Приложение №1  
к решению Собрания депутатов  

Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
                                          от                .2025 №_______ 

Внесения изменений отображений на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями 

ориентировочной площадью 43462,0 кв.м, расположенный по адресу: Чувашская Республика, 
Козловский муниципальный округ, г. Козловка, ул. К.Маркса в кадастровом кварте 21:12:122402 из зоны застройки 

жными жилыми домами (Ж2) 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

23.01.2025 №83                                                     г. Козловка 
 
О передаче отдельных функций и полномочий  
учредителя отделу образования и молодежной  
политики администрации Козловского  
муниципального округа Чувашской Республики 
 
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 25.12.2024 № 94 «О внесении изменений в Закон Чувашской 
Республики «О наделении органов местного самоуправления Чувашской Республики отдельными государственными 
полномочиями» администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Уполномочить отдел образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа на 
выплату стипендий Главы Чувашской Республики обучающимся общеобразовательных организаций, находящихся на 
территории Козловского муниципального округа, и детям, проживающим на территории Козловского муниципального 
округа, получающим образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность (в форме семейного 
образования и самообразования), являющимся членами семей участников специальной военной операции, в том числе 
погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции.  
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО по социальным 
вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Лукинову Н.В. 
 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
27.01.2025 №104                                                    г. Козловка 

 
О закреплении муниципальных автономных и муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных учреждений за 
территориями Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
программам дошкольного образования» и целях учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного образования, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Закрепить муниципальные автономные и муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения за 
территориями Козловского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
2. Предоставить финансовое обеспечение реализации образовательных программ по дошкольному образованию и 
содержанию (присмотру и уходу) обучающимся, зарегистрированным в населенных пунктах Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики в муниципальных автономных и муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях Козловского муниципального округа Чувашской Республики при наличии в них свободных мест. 
3. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 07.03.2023 № 166 «О закреплении муниципальных автономных и бюджетных дошкольных образовательных учреждений 
за территориями Козловского муниципального округа Чувашской Республики». 
4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
6.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО по социальным 
вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Лукинову Н.В. 
 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                             А.Н. Людков 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
администрации Козловского 

муниципального округа 
                                                                                   Чувашской Республики 

                                                                                             от 27.01.2025 №104 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных автономных и бюджетных дошкольных образовательных учреждений, 
закрепленных за территориями Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 
 
№ Наименование 

учреждения 
Наименование территорий 

 
1 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Звездочка» 
г.Козловка Чувашской Республики 

г.Козловка: улицы Лобачевского (дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 19, 21), Щорса, Николаева, Пионерская, Молодежная, Калинина, 
Горького, Сетевая, ул. Герцена (дома №№1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 21), 
Маяковского, деревни Пиндиково, Солдыбаево, Дятлино, Карачево, 
Токташево, 

2 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Радуга» 
г.Козловка Чувашкой Республики 

г.Козловка: улицы Гагарина, Дружбы, Западная, Зеленая, Крупская, 
Кутузова, Ленина, Лобачевского (индивидуальные дома и дома №№ 20, 22, 
23, 24, 25, 26, 26А, 27, 29, 31), Чернышевского, Мичурина, Набережная, 
Октябрьская, Полевая, Пушкина, Речная, Садовая, Свободной России, 
Советская, Суворова, Толстого, Тухланова, Чапаева, Чехова, Шевченко, 30 
лет Победы (индивидуальные дома). 

3 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Василек» 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

Станция Тюрлема; 
Село: Аттиково, Янгильдино; 
Деревни: Новая Тюрлема, Старая Тюрлема, Уразметево, Курочкино, 
Воробьевка, Казаково, Байметево, Мартыново, Семенчино; 
Разъезд Воробьевка. 

4 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка – 
детский сад «Пчелка» Козловского 
муниципального округа Чувашской 
Республики 

г.Козловка: улицы Беловолжская, Бутякова, Виноградова, Восточная, 
Герцена (дома №№4, 6, 8, 10, 12, 14), Жемчужная, Звездная, Лобачевского 
(дома №№ 30, 31А, 33, 35, 37, 39) Мира, Пролетарская, Радужная, 
Родниковая, Рябиновая, Светлая, Северная, Солнечная, Сосновая, 
Строителей, Тельмана, Тихая, Ясная, 30 лет Победы (дома №№ 40, 42, 
42А), 60 лет ККАФ, Майская, Тургенева; 
Переулки: Беловолжский, Бутякова; 
Деревни: Новородионовка, ул.Новородионовская. 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
27.01.2025 №105                                                     г. Козловка 

 
О закреплении муниципальных автономных и муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений за территориями 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 
2025-2026 учебный год 
 
В соответствии пунктом 6 части первой статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020 № 458, в целях обеспечения прав граждан на общедоступное и бесплатное образование по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных автономных, бюджетных общеобразовательных 
учреждениях администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
3. Закрепить муниципальные автономные и муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения за 
территориями Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2025-2026 учебный год согласно 
приложению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 26.01.2024 № 35 «О закреплении муниципальных автономных и муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений за территориями Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 учебный год». 
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО по социальным 
вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Лукинову Н.В. 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                                      А.Н. Людков  
 



Приложение 
     к постановлению администрации 

   Козловского муниципального округа  
                                                                                                                                                                             Чувашской Республики  
                                                                                                                                                                                 от  27.01.2025 № 105  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных автономных и муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений,  
закрепленных за территориями Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2025-2026 учебный 

год 
 
№ Наименование 

общеобразовательного 
учреждения 

Адрес 
общеобразовательного 

учреждения 

Наименование территорий, за которыми закреплены  
общеобразовательные учреждения 

1 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Козловская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» г.Козловка 
Чувашской Республики 

429430, Чувашская 
Республика, г.Козловка, 
ул. Карла Маркса, д.36 

Для учащихся 1-9 классов: 
г.Козловка: улицы Гастелло, Дачная, Дзержинского, 
Дорожная, Казакова, Карла Маркса, Кирова, 
Комаровская, Комсомольская, Куйбышева, Ленкина, 
Мелиораторов, Нагорная, Нижнекурганская, 
Овражная, Рабочая, Свердлова, Слободская, 
Совхозная, Фестивальная, Харитонова, Чкалова, 
Школьная, Шоссейная, Южная, 70 лет Октября; 
деревни: Верхний Курган, Карцев-Починок, 
Решетниково, Верхнее Анчиково.  

 
Для учащихся 10-11 классов: 

г.Козловка: улицы Гастелло, Дачная, Дзержинского, 
Дорожная, Казакова, Карла Маркса, Кирова, 
Комаровская, Комсомольская, Куйбышева, Ленкина, 
Мелиораторов, Нагорная, Нижнекурганская, 
Овражная, Рабочая, Речная, Свердлова, Слободская, 
Совхозная, Тимирязева, Фестивальная, Харитонова, 
Чкалова, Школьная, Шоссейная, Южная, 70 лет 
Октября.  
деревни: Верхний Курган, Карцев-Починок, 
Решетниково, Верхнее Анчиково.  

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козловская 
средняя общеобразовательная 
школа № 3» г.Козловка 
Чувашкой Республики 

429430, Чувашская 
Республика, г.Козловка, 
ул.Маяковского, д.3 

Для учащихся 1-9 классов: 
г.Козловка: улицы Беловолжская, Бутякова, 
Виноградова, Восточная, Гагарина, Герцена, 
Горького, Дружбы, Жемчужная, Западная, Звездная, 
Зеленая, Калинина, Крупская, Кутузова, Ленина, 
Лобачевского, Маяковского, Мира, Мичурина, 
Молодежная, Набережная, Николаева, Октябрьская, 
Пионерская, Полевая, Пролетарская, Пушкина, 
Радужная, Речная, Родниковая, Рябиновая, Садовая, 
Светлая, Свободная Россия, Северная, Сетевая, 
Советская, Солнечная, Сосновая, Строителей, 
Суворова, Тельмана, Тимирязева, Тихая, Толстого, 
Тургенева, Тухланова, Чапаева, Чернышевского, 
Чехова, Шевченко, Щорса, Ясная, 30 лет Победы, 60 
лет ККАФ,  
переулки: Беловолжский, Бутякова, Николаева;  
деревни: Новородионовка, Чешлама; 
разъезд Чешлама.  

 
Для учащихся 10-11 классов: 

г.Козловка: улицы Беловолжская, Бутякова, 
Виноградова, Восточная, Гагарина, Герцена, 
Горького, Дружбы, Жемчужная, Западная, Звездная, 
Зеленая, Калинина, Крупская, Кутузова, Ленина, 
Лобачевского, Маяковского, Мира, Мичурина, 
Молодежная, Набережная, Николаева, Октябрьская, 
Пионерская, Полевая, Пролетарская, Пушкина, 
Радужная, Родниковая, Рябиновая, Садовая, Светлая, 
Свободная Россия, Северная, Сетевая, Советская, 
Солнечная, Сосновая, Строителей, Суворова, 
Тельмана, Тихая, Толстого, Тургенева, Тухланова, 
Чапаева, Чернышевского, Чехова, Шевченко, Щорса, 
Ясная, 30 лет Победы, 60 лет ККАФ,  
переулки: Беловолжский, Бутякова, Николаева;  
деревни: Новородионовка, Чешлама, Солдыбаево, 
Дятлино, Пиндиково, Токташево; 
разъезд Чешлама.  



3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Андреево-
Базарская средняя 
общеобразовательная школа» 
Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

429435, Чувашская 
Республика, Козловский 
муниципальный округ, 
дер.Андреево-Базары, 
ул.Егорова, д.24 

Для учащихся 1-4 классов: 
Деревни: Андреево-Базары, Аблязово, Айдарово, 
Калугино, Кудемеры, Новое Шутнерово, Олмалуй, 
Чувашское Исенево, Шималахово, Янтиково, 
Пиженькасы; 
Село Шутнерово. 
 

Для учащихся 5-11 классов: 
Деревни: Андреево-Базары, Аблязово, Айдарово, 
Калугино, Кудемеры, Новое Шутнерово, Олмалуй, 
Чувашское Исенево, Шималахово, Янтиково, 
Пиженькасы; 
Село Шутнерово. 

4 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Байгуловская 
средняя общеобразовательная 
школа» Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

429434, Чувашская 
Республика, Козловский 
муниципальный округ, 
дер.Байгулово, 
ул.М.Трубиной, д.2 

Село Байгулово; 
Деревня Верхнее Байгулово. 

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Еметкинская 
средняя общеобразовательная 
школа» Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

429438, Чувашская 
Республика, Козловский 
муниципальный округ, 
дер.Еметкино, ул. 50 лет 
Победы, д.3А 

Деревни: Еметкино, Бишево, Вурманкасы, 
Гришкино, Катергино, Липово, Новая деревня, 
Осиново, Сирекли, Нижнее Анчиково;  
Село Тоганашево. 

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Карамышевская 
средняя общеобразовательная 
школа» Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

429446, Чувашская 
Республика, Козловский 
муниципальный округ, 
с.Карамышево, 
ул.Молодежная, д.25 

Для учащихся 1-9 классов:  
Село: Карамышево, Карачево; 
Деревни: Картлуево, Кинеры, Криуши, Можары, 
Мурзаево, Шименеево, Илебары, Ягунькино, Малое 
Бишево, Малое Карачево, Баланово, Толбаево, 
Осинкино, Бигильдино. 
 

Для учащихся 10-11 классов:  
Село: Карамышево, Карачево; 
Деревни: Картлуево, Кинеры, Криуши, Можары, 
Мурзаево, Шименеево, Илебары, Ягунькино, Малое 
Бишево, Малое Карачево, Баланово, Толбаево, 
Осинкино, Бигильдино. 

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Солдыбаевская 
основная общеобразовательная 
школа имени Алексея 
Георгиевича Журавлева» 
Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

429445, Чувашская 
Республика, Козловский 
муниципальный округ, 
дер.Солдыбаево, ул. 
Новая, д.2 

Деревни: Солдыбаево, Дятлино, Пиндиково, 
Токташево, Бигильдино, Осинкино. 

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Тюрлеминская 
средняя общеобразовательная 
школа» Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

429440, Чувашская 
Республика, Козловский 
муниципальный округ, 
станция Тюрлема, 
ул.Пионерская, д.1 

Для учащихся 1-9 классов:  
Станция Тюрлема; 
Село: Аттиково, Янгильдино; 
Деревни: Новая Тюрлема, Старая Тюрлема, 
Уразметево, Курочкино, Воробьевка, Казаково, 
Байметево, Мартыново, Альменево, Масловка, 
Семенчино;  
Разъезд Воробьевка. 
 

Для учащихся 10-11 классов:  
Станция Тюрлема; 
Село: Аттиково, Янгильдино; 
Деревни: Новая Тюрлема, Старая Тюрлема, 
Уразметево, Курочкино, Воробьевка, Казаково, 
Байметево, Мартыново, Альменево, Масловка, 
Семенчино;  
Разъезд Воробьевка. 

 

 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

29.01.2025 №113                                                     г. Козловка 
 

Об установлении стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на период с 1 февраля 2025 г. по 31 января 2026 г.           
 
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении  и похоронном деле» администрация 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:  
 
1. Установить с 01 февраля 2025 года предельный размер стоимости гарантированного перечня услуг по погребению в 
сумме 9165 рублей 37 копеек, в том числе: 
- оформление документов, необходимых для погребения – 817 рублей 56 копеек; 
- предоставление гроба и других предметов, необходимых  для погребения – 4432 рубля 08 копеек; 
- доставка гроба и других предметов, необходимых  для погребения – 1075 рублей  75 копеек; 
- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) – 1333 рубля 93 копейки; 
- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) – 1506 рублей 05 копеек. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 25.01.2024 №31 «Об установлении стоимости услуг,  представляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению на период с 1 февраля 2024 г. по 31 января 2025 г.» c 01.02.2025 года.           
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в периодическом печатном 
издании «Козловский вестник». 
 
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                   А.Н. Людков 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
30.01.2025 №122                                                     г. Козловка 

 
Об утверждении  регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Чувашской Республики от 29.12.2003 №48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», распоряжением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 28.06.2024 №644-р, постановлением администрации Козловского муниципального округа от 
19.05.2023 №446 «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики и Методики расчета уровня регулируемых тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» администрация Козловского муниципального округа 
постановляет: 
1. Утвердить прилагаемые регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики. 
2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации Козловского муниципального округа от 01.07.2024 №675 «Об утверждении  регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики». 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО по экономике 
и сельскому хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Пушкова Г.М. 
 
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                            А.Н. Людков 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

от  30.01.2025   № 122 
 

РЕГУЛИРУЕМЫЕ ТАРИФЫ 
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 

№  
пп 

Наименование Единица 
измерения 

Тариф, 
рублей 

 
1 2 3 4 
1. Перевозки пассажиров и багажа по маршруту городского 

сообщения: 
 

1 поездка, 
1 место  
багажа 

 

1.1 автомобильным транспортом:   
 при безналичной оплате проезда то же 27,00 
  

при оплате наличными денежными средствами 
 

 
то же 

 
28,00 

 
2. 

 
Перевозки автомобильным транспортом: 
 

  

2.1. пассажиров в пригородном сообщении: 
 

  

 при безналичной оплате проезда 
 

1 км 4,36 

 
 

при оплате наличными денежными средствами 
 

то же 4,59 

    
2.2. багажа на пригородных маршрутах в зависимости от 

расстояния: 
1 место  

1–25 км  то же 29,00 
26–50 км то же 36,00 

 
 
Примечания: 1. Утвержденные тарифы являются фиксированными. 
    2. Стоимость проезда на пригородных маршрутах округляется с интервалом в один рубль. 
    3. Минимальная стоимость проезда на автомобильном транспорте в пригородном сообщении при безналичной оплате 
проезда составляет 28 рублей, при оплате наличными денежными средствами – 30 рублей. 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
27.01.2025 №19                                                     г. Козловка 

 
Об утверждении состава Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в администрации 
Козловского муниципального округа  Чувашской Республики  
 
В соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 02.03.2007№25-ФЗ«О муниципальной службе в Российской 
Федерации», статьей 8.1 Закона Чувашской Республики от05.10.2007 №62 «О муниципальной службе в Чувашской 
Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.05.2012 №191 «О порядке образования 
комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов»: 
1. Утвердить состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
(прилагается). 
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 11.11.2024 №405«Об утверждении состава Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики». 
3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                                                           А.Н. Людков 



Приложение 
к распоряжению администрации 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 
от27.01.2025 №19 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ 

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 

В АДМИНИСТРАЦИИ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Пушков 
Геннадий 
Михайлович 

- заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству – 
начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и 
имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики (председатель комиссии); 

Васильева 
Татьяна 
Леонидовна 

- управляющий делами МО – начальник отдела организационно-контрольной и 
кадровой работы администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики(заместитель председателя комиссии); 

Челдаева 
Валентина 
Николаевна 

- заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
(секретарь комиссии). 

Члены комиссии: 

Егорова 
Валентина 
Александровна 
 

- заместитель начальника отдела социальной защиты населения Казенного учреждения 
Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» 
Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию); 

Филиппова 
Ирина 
Геннадьевна 

- депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, (по согласованию); 

Маркова 
Анна 
Александровна 

- начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 

Манюкова 
Татьяна 
Николаевна 

- и.о. начальника финансового отдела администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики»; 

Чапурина  
Елена  
Александровна  

- директор Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловский комплексный 
центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной 
защиты Чувашской Республики (по согласованию); 

представитель 
подразделения  
органа исполнительной власти 
Чувашской Республики 

- осуществляющий функции органа Чувашской Республики по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений (по согласованию); 

представитель (представители) 
научных организаций и 
образовательных учреждений 
среднего, высшего и 
дополнительного 
профессионального образования 

- деятельность, которых связана с государственной или муниципальной службой (по 
согласованию).  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
27.01.2025 №20                                                     г. Козловка 

 
Об определении должностных лиц, ответственных 
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений  
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:  
1. Определить должностными лицами, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений: 
1) в администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики: 



- Васильеву Татьяну Леонидовну – управляющего делами МО – начальника отдела организационно-контрольной и 
кадровой работы администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
- Челдаеву Валентину Николаевну – заместителя начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики;  
- Казакову Екатерину Алексеевну – ведущего специалиста – эксперта отдела организационно-контрольной и кадровой 
работы администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
- в Управлении по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики – Чапурина Павла Георгиевича – первого заместителя главы администрации МО – начальника Управления по 
благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
- в финансовом отделе администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики – Манюкову Татьяну 
Николаевну – и.о. начальника финансового отдела администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики; 
- в отделе образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики – Лукинову Надежду Вениаминовну -  заместителя главы администрации МО по социальным вопросам – 
начальника отдела образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики.  
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Козловского  муниципального округа Чувашской Республики 
от 25.09.2024 №353 «Об определении должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений». 
3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                                                                       А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
27.01.2025 №21                                                     г. Козловка 

 
Об утверждении состава комиссии на замещение 
вакантной должности муниципальной службы в 
администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Уставом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, решением Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики от 26.12.2022 №6/109  «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики» (с 
изменениями от 04.05.2023 №12/162; от 30 октября 2024  № 7/322):  
1. Утвердить состав комиссии на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики (прилагается). 
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 11.06.2024 №227 «Об утверждении состава комиссии на замещение вакантной должности муниципальной службы в 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики». 
3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                                                                       А.Н. Людков 
 

Приложение 
к распоряжению администрации 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 
от 27.01.2025№21 

 
СОСТАВ КОМИССИИ  

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  
В АДМИНИСТРАЦИИ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

Васильева 
Татьяна 
Леонидовна 

- управляющий делами МО – начальник отдела организационно-контрольной и 
кадровой работы администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики (председатель комиссии); 



Пушков 
Геннадий 
Михайлович 

- заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству – 
начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и 
имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии); 

Челдаева 
Валентина 
Николаевна 

- заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
(секретарь комиссии). 

Члены комиссии: 

Абдулхаева 
Рушания 
Талгатовна 

- депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики (по согласованию); 

Мамутин 
Вадим 
Михайлович 

- заведующий сектором организации и проведения муниципальных закупок 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 

Чапурина 
Елена 
Александровна 
 

- директор Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловский 
комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства труда и 
социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию); 

Манюкова 
Татьяна 
Николаевна 

- и.о. начальника финансового отдела администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики; 

Якубов 
Борис 
Равкатович 

- депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики (по согласованию). 
 

 

 
 
 
 
 


	 
	Для политических партий, их региональных отделений, иных 
	Для иных общественных объединений 
	Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв 

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
	21.01.2025  № 60                                                     г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
	21.01.2025 №61                                                     г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
	24.01.2025 №102                                                     г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
	24.01.2025 №103                                                     г. Козловка 
	1.4. В показателе «Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га» столбца «Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства»  пункта 2  (Код (числовым обозначением) в соответствии с Классификатором 13.1 Ведение огородничества статьи 40. Градостроительный регламент зоны садоводческих или огороднических некоммерческих объединений граждан (СХ1) значение «0,03 - 0,10» заменить на «0,02-0,03». 
	1.5. В показателе «Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га» столбца «Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства»  пункта 3  (Код (числовым обозначением) в соответствии с Классификатором 13.2 Ведение садоводства статьи 40. Градостроительный регламент зоны садоводческих или огороднических некоммерческих объединений граждан (СХ1) значение «0,03-0,10» заменить на «0,03-0,05». 
	1.9. В приложение №2 и приложение №3 Правил согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
	23.01.2025 №83                                                     г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
	27.01.2025 №104                                                    г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
	27.01.2025 №105                                                     г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
	29.01.2025 №113                                                     г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
	30.01.2025 №122                                                     г. Козловка 
	УТВЕРЖДЕНЫ 
	РЕГУЛИРУЕМЫЕ ТАРИФЫ 
	на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики 


	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 
	27.01.2025 №19                                                     г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 
	27.01.2025 №20                                                     г. Козловка 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 
	27.01.2025 №21                                                     г. Козловка 



